


ONLINE 
ověření totožnosti

OFFLINE 
ověření totožnosti



ONLINE
ověření totožnosti



V libovolném internetovém prohlížeči otevřeme stránku 

https://www.identitaobcana.cz/registrace/nia-id  

a zvolíme 1. nebo 2. možnost („Pomocí identity občana“ nebo

„Pomocí datové schránky“) – viz. červený rámeček níže v obrázku.

1

ONLINE ověření totožnosti

https://www.identitaobcana.cz/registrace/nia-id
https://www.identitaobcana.cz/registrace/nia-id


Budete přesměrováni na webové stránky dle zvolené přihlašovací metody.  

Po úspěšném přihlášení budete přesměrování zpět na původní web  

Identity občana. Na vaší stránce jasně uvidíte, že ověření dopadlo úspěšně.

Systém nás nyní vyzývá k zadání telefonního čísla, na které budou chodit  

ověřovací kódy. Ty jsou nutné pro pozdější přihlašování.  

Telefonní číslo vepište prosím (bez předvolby) do příslušného pole  

(níže v obrázku je označeno číslem 1).  

Po vložení stiskněte tlačítko „Odeslat ověřovací SMS kód“  

(níže v obrázku je označen číslem 2).

2

ONLINE ověření totožnosti



Vaše otevřená stránka se mírně pozmění (viz. obrázek níže) a objeví se zde nové 

pole s názvem „Ověřovací SMS kód“ (v obrázku označeno číslem 1), do kterého 

vložíte kód. Ten naleznete v SMS zprávě ve vašem mobilním telefonu. 

Po vložení kódu pokračujte stisknutím tlačítka „Ověřit telefonní číslo“  

(v obrázku označeno číslem 2).

4

Do vašeho mobilního telefonu dorazí během chvíle SMS zpráva  

obdobného znění „Kodem U9C3Z3 potvrdite sve telefonni cislo

(např.) +420777777777. Identita obcana“

3

ONLINE ověření totožnosti



Po úspěšném ověření telefonního čísla vás webová stránka vyzve k vyplnění vašich osobních 

údajů (uživatelské jméno, e-mail, heslo – v obrázku označeno číslem 1). Heslo musí být dlouhé 

alespoň 8 znaků a musí obsahovat minimálně 1 velké písmeno, 1 malé písmeno a 2 číslice.  

Dále je třeba zvolit z nabídky bezpečnostní otázku a do následujícího pole vepsat odpověď na tuto 

otázku (v obrázku označeno číslem 2). Je rovněž nutné souhlasit s podmínkami použití a zaškrt-

nout příslušné pole (v obrázku označeno číslem 3). Posledním krokem v tuto chvíli je potvrzení 

tohoto kroku stisknutím tlačítka s názvem „Pokračovat“ (v obrázku označeno číslem 4).

5

ONLINE ověření totožnosti



Nyní vám systém odeslal na vámi zadaný e-mail ověřovací odkaz,  

na který je nutné kliknout (v obrázku níže označeno červeně)  

a pokračovat v okně, které se otevře.

Po kliknutí na odkaz, který vám přišel do vaší e-mailové schránky v předchozím kroku,  

se vám otevře nové okno v prohlížeči, které vás informuje o tom, že jakmile  

bude váš e-mail ověřen, dojde ihned k automatickému odhlášení.  

Tímto je proces založení NIA ID dokončen a nyní můžete vaše údaje využívat  

pro přihlašování ke všem státní službám.

6

7

ONLINE ověření totožnosti



OFFLINE
ověření totožnosti



V libovolném internetovém prohlížeči otevřeme stránku 

https://www.identitaobcana.cz/registrace/nia-id  

a zvolíme 3. možnost s názvem „Ověřím totožnost později“  

(viz. červený rámeček níže v obrázku).

1

OFFLINE ověření totožnosti

https://www.identitaobcana.cz/registrace/nia-id
https://www.identitaobcana.cz/registrace/nia-id


Systém nás nyní vyzývá k zadání telefonního čísla, na které budou  

chodit ověřovací kódy. Ty jsou nutné pro pozdější přihlašování.  

Telefonní číslo vepište prosím (bez předvolby) do příslušného pole  

(níže v obrázku je označeno číslem 1). Po vložení stiskněte tlačítko  

„Odeslat ověřovací SMS kód“ (níže v obrázku je označen číslem 2).

2

OFFLINE ověření totožnosti



Vaše otevřená stránka se mírně pozmění (viz. obrázek níže) a objeví se zde nové 

pole s názvem „Ověřovací SMS kód“ (v obrázku označeno číslem 1), do kterého 

vložíte kód. Ten naleznete v SMS zprávě ve vašem mobilním telefonu. 

Po vložení kódu pokračujte stisknutím tlačítka „Ověřit telefonní číslo“  

(v obrázku označeno číslem 2).

4

Do vašeho mobilního telefonu dorazí během chvíle SMS zpráva  

obdobného znění „Kodem U9C3Z3 potvrdite sve telefonni cislo 

(např.) +420777777777. Identita obcana“

3

OFFLINE ověření totožnosti



Po úspěšném ověření telefonního čísla vás webová stránka vyzve k vyplnění vašich osobních 

údajů (uživatelské jméno, e-mail, heslo – v obrázku označeno číslem 1). Heslo musí být dlouhé 

alespoň 8 znaků a musí obsahovat minimálně 1 velké písmeno, 1 malé písmeno a 2 číslice.  

Dále je třeba zvolit z nabídky bezpečnostní otázku a do následujícího pole vepsat odpověď na 

tuto otázku (v obrázku označeno číslem 2). Je rovněž nutné souhlasit s podmínkami použití a za-

škrtnout příslušné pole (v obrázku označeno číslem 3). Posledním krokem v tuto chvíli je potvrzení 

tohoto kroku stisknutím tlačítka s názvem „Pokračovat“ (v obrázku označeno číslem 4).

5

OFFLINE ověření totožnosti



Nyní vám systém odeslal na vámi zadaný e-mail ověřovací odkaz,  

na který je nutné kliknout (v obrázku níže označeno červeně)  

a pokračovat v okně, které se otevře.

6

OFFLINE ověření totožnosti



Po kliknutí na odkaz, který vám přišel do vaší e-mailové schránky v předchozím kroku, 

se vám otevře nové okno v prohlížeči, kde vidíte, že vaše telefonní číslo, údaje a e-mail 

byly akceptovány (v levém horním rohu se nacházejí zelená kolečka s „fajfkou“). 

V případě, že nevlastníte žádný z prostředků digitální identity nebo datovou schránku, 

je nutné dokončit proces ověření na libovolném pracovišti Czech Point. Pro pokračování 

je třeba stisknout poslední zobrazenou možnost v seznamu označenou „Ověřím totož-

nost na CZECH POINT“ (v obrázku označeno červeně).

7

OFFLINE ověření totožnosti



V následujícím přehledu získáte informace, jak dále postupovat na pracovišti  

CHECK POINT. Důležité je, abyste s sebou měli níže uvedený kód (v obrázku ozna-

čen červeně), který vám byl současně doručen do SMS zprávy a také do vašeho 

e-mailu, kde rovněž naleznete další instrukce.

Po úspěšné aktivaci vašeho NIA ID na pracovišti CZECH POINT obdržíte do SMS zprávy 

a vašeho e-mailu všechny údaje, které budete potřebovat pro přihlášení do portálu.

8

9

OFFLINE ověření totožnosti




	Záložka 1
	Záložka 2

	Tlačítko 6: 
	Tlačítko 8: 
	Tlačítko 4: 
	Tlačítko 5: 


